Протокол № 39
                заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                                   10 июня 2019 г.

                                                                                                               Начало:  20.00 час.

                                                                           Председатель  Совета   С. Кулёв  (UA3AP),

                                                                 заместитель  Председателя  Совета   В.  Трифонов

                                                                 (RD5C),   члены  Совета:  Д. Дмитриев  (RA3AQ),

                                                                 В.  Кособоков  (R3BB), Ответственный  секретарь

                                                                 Совета  В.  Феденко (UA3AHA).

                                                   Повестка дня:

1.   О выполнении решений конференции МГО СРР.

2.   Об утверждении плана работы Совета МГО СРР на 2019 год.

3.   Отчёт об участии в мемориале Победа-74.

4.   О внесении предложений в ЕКП-2020.

5.   О ситуации с РО ДОСААФ по г. Москве.

6.   Об установке антенны на здании РО ДОСААФ г. Москвы.

7.   Об оборудовании класса для радиотелеграфистов и оснащении
      аппаратурой секции по спортивной радиопеленгации.

8.   Об оказании помощи В. Васиной (RV3C).

9.   Разное.

        О кворуме.   В  работе  Совета МГО СРР  по  объективным  причинам не  смогли принять  участие: Е. Ильина (RZ3AKT) и М. Клочков (RW3ATR). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 5 из 7 голосов.

        Постановили:

        1. Утвердить повестку дня заседания Совета МГО CPP.

        2. В связи с наличием кворума начать работу Совета МГО CРР в соответствии                с утвержденной повесткой дня.

        Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        По первому вопросу Председатель МГО СРР С. Кулёв обозначил решения, принятые 24 марта 2019 года отчётно-выборной конференцией Московского городского отделения СРР, и меры по их реализации.

        Учитывая, что количество членов Совета нашего отделения уменьшилось и составляет всего 7 человек, предстоит настроиться не только на  плодотворную работу и оперативное решение возникающих вопросов и проблем, но и на более ответственное отношение к выполнению принимаемых Советом поручений.

       Выступили: В. Феденко, В. Трифонов, Д. Дмитриев.

       Постановили:

       Основой деятельности регионального отделения на предстоящие два года считать выполнение решений отчётно-выборной конференцией Московского городского отделения СРР от 24 марта 2019 года и неукоснительное выполнение поручений Совета МГО СРР всеми членами Совета.
       Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        По второму вопросу Председатель МГО СРР С. Кулёв представил на утверждение План работы Московского городского отделения СРР на 2019 год. Прокомментировав отдельные позиции Плана, обратил внимание на отсутствие исполнителей в пп. 10, 12, 14 и предложил определиться с ними до следующего заседания Совета. Принимая во внимание, что План работы в целом отвечает поставленным целям и задачам и предварительно был согласован с членами Совета, внёс предложение его утвердить.
        Выступили: В. Трифонов, В. Феденко, Д. Дмитриев, В. Кособоков.

        Постановили:

1. План работы Московского городского отделения СРР на 2019 год утвердить.

        2.  Поручить Председателю МГО СРР С. Кулёву переговорить с членом Совета М. Клочковым о возложении на него исполнение п. 14 Плана работы Московского городского отделения СРР на 2019 год, а членам Совета – до следующего заседания подготовить предложения по кандидатурам исполнителей пп. 10 и 12 этого Плана.
        Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
По третьему вопросу заместитель Председателя Совета МГО СРР                              В. Трифонов проинформировал членов Совета об итогах проведения мемориала «Победа-74», который, как всегда, прошел  на хорошем организационном уровне и при активном участии членов Московского городского отделения. Необходимое количество QSL-карточек заказано и будет разослано в установленном порядке.
        Обсудив данный вопрос, члены Совета постановили:
        Одобрить работу заместителя Председателя Совета МГО СРР В. Трифонова – ответственного за подготовку и проведение региональным отделением мемориала «Победа-74».

        Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По четвёртому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв доложил о  том, что в соответствии с планом Москомспорта наше региональное отделение в июле должно представить дополнительно соревнования и мероприятия по радиоспорту в план на 2020 год, если таковые намечаются МГО СРР. В этой связи предложено членам Совета внести соответствующие предложения.
Выступили: Д. Дмитриев, В. Кособоков, В. Трифонов, В. Феденко.

Постановили:

1. Информацию Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва принять к сведению.

2.  Членам Совета непосредственно направлять Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву предложения по дополнительным соревнованиям и мероприятиям по радиоспорту Московского городского отделения, если таковые появятся.

        Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
         По пятому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв ещё раз довёл до сведения членов Совета о ситуации, складывающейся вокруг РО ДОСААФ                г. Москвы и её автошколы, связанной с выставлением их на продажу, и в будущем ещё одним переездом МГО СРР в новое помещение.
         Выступили: В. Феденко,  В. Трифонов,  В. Кособоков, Д. Дмитриев.

        Постановили:

        Информацию Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва о ситуации, складывающейся вокруг РО ДОСААФ г. Москвы и её автошколы, принять к сведению.
        Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        По шестому вопросу заместитель Председателя Совета МГО СРР                          В. Трифонов доложил о задержке с установкой антенны GP на здании РО ДОСААФ  г. Москвы ввиду технических причин и браке антенны, обнаруженном при её сборке. Предполагается, что в ближайшие дни вопрос с установкой антенны будет решен положительно.
        Обсудив данный вопрос, члены Совета постановили:
        Информацию заместителя Председателя Совета МГО СРР В. Трифонова об установке антенны на здании РО ДОСААФ г. Москвы, принять к сведению.
        Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        По седьмому вопросу слушали Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва              по вопросам оборудования класса для радиотелеграфистов и оснащении       аппаратурой секции энтузиастов спортивной радиопеленгации.

На сегодняшний день им лично приобретен пульт управления радио классом «ПУРК 24», предназначенный для обучения телеграфистов приему на слух, передаче радиограмм на ключе и тренировки на двустороннюю связь в условиях телеграфных и шумовых помех. Необходим только специалист, который бы запустил «ПУРК 24». Достигнута также договорённость с Н.В. Александровой, которая берётся обучать ребят телеграфии.

Что касается спортивной радиопеленгации, то Е.В. Ильина также готова начать обучение детей и молодёжи спортивной радиопеленгации при наличии соответствующей радиоаппаратуры.

На сегодняшний день такой аппаратуры в МГО СРР нет. Есть два пути её  приобретения: закупить у Барнаульского радиозавода или же просить изготовить необходимое количество этой аппаратуры Ахтырского Алексея Владимировича (RD3ARD).
Выступили: В. Трифонов, Д. Дмитриев, В. Кособоков, В. Феденко.
Постановили:
             1. Поручить членам Совета принять меры по поиску специалиста для приведения в рабочее состояние пульта управления радио классом «ПУРК 24» и внести свои предложения до очередного заседания Совета.
2.   Поручить Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву проработать вопросы приобретения аппаратуры для спортивной радиопеленгации, определиться с её изготовителем, количеством и стоимостью аппаратуры и доложить результаты на следующем заседании Совета.
         Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        По восьмому вопросу заместитель Председателя Совета МГО СРР                           В. Трифонов доложил, что оказание помощи В. Васиной (RV3C) в настройке установленной радиолюбительской антенны отложено по причине нахождения Валерии и её родителей на отдыхе. Этот вопрос находится у него под контролем. Предварительное согласие помочь в настройке антенны выразили Евгений Яковлевич Слодкевич и Владимир Николаевич Злыднев.
         Члены Совета, обсудив данный вопрос, постановили:

         1. Информацию заместителя Председателя Совета МГО СРР  В. Трифонова  об оказании помощи В. Васиной (RV3C) в настройке установленной радиолюбительской антенны, принять к сведению.

         2. Поручить заместителю Председателя Совета МГО СРР  В. Трифонову взять под личный контроль настройку радиолюбительской антенны В. Васиной (RV3C) и результаты доложить после выполнения работы.

         Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        В разделе «Разное» рассмотрены следующие вопросы:

        1. Об управляющем операторе радиостанции RK3A МГО СРР.

        2. О проведении заседаний Совета МГО СРР с использованием Team Talk или другого Интернет-ресурса.
        По первому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёва предложил рассмотреть кандидатуру Даниила Александровича Смирнова (R5CA) на должность управляющего оператора RK3A радиостанции Московского городского отделения.
        Выступили: В. Феденко, В. Трифонов, В. Кособоков, Д. Дмитриев.

        Постановили:

        Утвердить Даниила Александровича Смирнова (R5CA) на должность управляющего оператора радиостанции RK3A Московского городского отделения СРР.
         Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
         По второму вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёва проинформировал о том, что в последнее время в связи с частыми обновлениями Skype проведение заседаний Совета в нём сопряжено с ухудшением качества связи и невозможностью подключения в чат членов Совета, если ими не установлена обновлённая версия Skype. В связи с этим предложено использовать иную программу, в частности, Team Talk или подобную этой.

        Обсудив данный вопрос, члены Совета постановили:

        Поручить Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву проработать данный вопрос с администратором сайта СРР В. Жиделевым и после этого принять окончательное решение об использовании новой программы для проведения заседаний Совета МГО СРР.
         Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
        Председатель Совета                                                         С. Кулёв

        Ответственный секретарь Совета                                  В. Феденко

PAGE
4